Amerika araştırmaları (Americana), ilk basılan eserler ve Doğu
araştırmaları (Orientalia) gibi konuların bibliyografyacı ve katalokcuları,
Tarih-i Hind-i Garbe den uzun zamandan beri haberdar idiler 18 . Bu eserin
bir çok yazmaları, bilinmekte ve bunların, bir çok kimse tarafından
okunmuş olduğu anlaşılmaktadır. En eski ve en gösterişli olan yazması, 991 /
1583-84 tarihli olup, İstanburda Beyazı t Kitaplığı'nda bulunmaktadır.
Ancak ben çeşitli nedenlerle şu sonuca varmış bulunuyorum ki, aslına en
yakın yazma, Newberry Kitaplığı'nda bulunamdır ve yaklaşık 1600
yıllarında istinsah edilmiştir (bkz. şekil 1).

Bernard

Carra de Vaux, (Paris: Imp. Nat. 1896).

24 Sirac el-Din Ebu Hafs Umar b. el-Werdf (ölüm.861 1457)'nin !fark/at el-cAcd'ib ve ferfdet el-

Gard'ib'in yazarı olduğu sanılmaktadır. Kahire'de 128o/1863-64'de basılmıştır).

25 Nasir ed-Din et-Tüsi (ölm. 672/1274). Onun Kitiib el-Tezkire el-Nasfriyye

basılmamışur. Tahran Üniversitesinin yayınladığı Tezkire (No. 301), başka bir eserdir.

26 Zekeriya b. M. b. Mahmüd Ebü Yahya el-Kazwini (ölm. 682/1283):

Kitdb acı-ib el-mahldkrıt, (Tahran 1961).

27 Imam Fahr ed-Din er-Râzi (ölm. 6o6/1209). Onun Mabdhis-i Meşrikiyye'si

basılmamıştır.
28 Ebu'l-Fadl Abd el-Rahman b. Ebi Bekr Celal el-Din el-Suyüti

(ölm. 91 ı /1505). Onun bir çok eserinden hangisini kullandığı açık değildir. Belki de el-Hi`a es-

Seniye fi'l-Haz'a es-Sunniye'yi kullanmış tır. (Basılmamış tır).

29 Metinde K ur t u bi, Mesdlik adlı kitap dolayısiyle zikredilmiştir. D. M. Dunlop,

onun, Kitab el-Mesfilik we'l-Memdlik'iyazimş olan Ebü Ubeyd el-Bekri (ölm. 487/1094)

olduğuna inanmaktadır. Bu eserin, kısmi tenkidli baskısı, Djughrafiyat al-Andalus wa Urubbd adı

ile yayınlanmış tır. (Yay. A. A. al-Hajji, (Beirut: Dar el-Irşâd 1968).

30 I bn el-We rd1, el-Kazwini'nin yaptığı gibi arasıra Tuhfet el-Gard'ib'in yazarını

zikreder. Öyle görünüyor ki kaynak budur.